Vilnam, die 4 Martii 1874. 

Multiplices inter angores, quibus SSmus Pater undique premitur, soli-
citudinem plane singulárem experiri quotidie cogitur ex tristissima condi-
tone , in qua Ecclesiae Vilnensis et Minscensis iamdiu versantur. Hanc ob 
causam id muneris mihi commisit ut Suo nomine te tandem convenirem, 
Reverende Domine, atque ob oculos ponerem quid Eius animum vehemen-
ter angit, quidve abs te idcirco postulat quam citius praestandum. 

Primum quidem quod, litteris datis sub die 26 Octobris anno 1872 
Eidem SSmo Domino declarabas, videlicet: tantum abesse, ut regendi 
desiderio flagrares, ut potius locum, quem adhuc tenes, alii cuicumque 
cedere paratus esses; Eum rogans idcirco, ut rebus afflictis Dioeceseos 
Vilnensis consuleret, eique Pastorem, licet ad tempus, provideret; id 
Sanctitas Sua libenti animo accepit, et commendatione dignum existima-
vit. Verum vel ipse huius tuae voluntatis impulsus, uti mox fatebaris, 
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inquiens: Terr er e te Ulam rationem reddendam coram I udice Supremo, 
non solum de tua vita, sed etiam de tot animarum salute; certo argumenta 
est iis conscientiae stimulis, te exagitari, qui tranquillum undequaque te 
esse non sinunt. Nec secus se habere rem posse apprime deprehendes, 
Reverende Domine, si tecum parumper considérés, quo iure, quave aucto-
ritate munus administrandi istic ecclesiam susceperis; et quomodo eodem 
suscepto hucusque functus fueris. 

Latere te enim non potest inde ab anno 1866 ad arripiendum regimen 
Vilnensis Dioeceseos ratione minime commendanda te adscitum fuisse. 
Anno vero 1869 administrationem dioecesis Minscensis, non servatis eccle-
siasticis regulis suppressae et Vilnensi unitae, nihil haesisti, quominus, 
absque praevia Apostolicae Sedis delegatione, temere susciperes. Hinc 
facile intelliges ea, quae in spirituali gubernio per te gesta sunt, et ge-
runtur adhuc, praesertim quae Ecclesiam Minscensem spectant, utpote 
sine légitima iurisdictione confecta, nulla et irrita esse; innumeris laqueis 
Christifidelium conscientias irretiri etiam, et anxietatibus infinitis pertur-
bali . Ad haec, quae gravissima sunt, SSmus Pater ex crebris nuntiis didicit, 
non solum te in assumpto sic irregulariter regimine perseverare maluisse, 
sed talia insuper patrasse, quae bonis omnibus offensioni, et maximo 
moerori fuerint. Quandoquidem relatum est, te, prope ipsum suscepti 
muneris exordium, aperte obstitisse quominus Sacramentum Confirma-
t i o n s administraretur ab Episcopo, qui a legitimo sacrorum Antistite 
Vilnensi, quam vis in exilio degente, veniam expresse obtinuerat. Te etiam 
connivente, mox Vilnae libros catholico cultui destinato prodiise in russi-
cam linguam a viris nonnullis schismaticis et apostatis versos et corruptos, 
quos tu non probasti modo, inconsulta Apostolica Sede; sed etiam fovere 
omni ope agressus es adeo exprobandam novitatem, adiectis minis et 
animadversionibus in populum, clerumque merito repugnantem.